

Primaria satul Cernoleuca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05-05/23-4**Iluminatul public de la PT 74 din s. Cernoleuca, r. Donduseni****Valoarea de deviz 24 040,94 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de electromontaj				
1	33-04-008-3	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți СИП-4 cu tensiunea de la 0,4kV-1kV (cu detensionarea) cu ajutorul autohidroascensorului. СИП -4 2x25 mm ² , LEAI - 0,38 kV	1 km	0,50	2 043,40	1 021,70
2		Cablu СИП 4- 2x25mm ²	m	500,00	13,50	6 750,00
3	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in consola pozate: AVVGng 3x2,5mm ²	100 m	0,21	331,786	69,675
4		Cablu АBBГнг 3x2,5mm ²	m	21,00	9,50	199,50
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,10	1 099,85	109,985
6		Cablu АBBГ-2x25mm ²	m	10,00	15,00	150,00
7	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm (furtun metalic D25mm)	100 m	0,06	4 391,367	263,482
8		Furtun metalic izolat D25mm	m	6,00	25,00	150,00
9		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,00	4,00	24,00
10		Banda F2007	m	42,00	8,90	373,80
11		Clama A200	buc	42,00	2,50	105,00

1	2	3	4	5	6	7
12		Suport CA 1500	buc	12,00	29,50	354,00
13		Clema ES 1500	buc	14,00	60,00	840,00
14		Clema PA 25*100(PA1000)	buc	12,00	17,50	210,00
15		Clema de filiera "PIC-1-1"	buc	12,00	25,00	300,00
16		Curelusa CSB 180	buc	45,00	0,20	9,00
17		Clema de ramificare LP2x95	buc	18,00	15,00	270,00
18	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 KC2	buc	7,00	288,75	2 021,25
19		Consola metalica de tip K20-0,5-0,5-0-10 D48mm	buc	7,00	100,00	700,00
20	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, LED -50W	100 buc	0,07	28 104,286	1 967,30
		<i>Total</i>	Lei			15 888,692
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			590,33
		<i>Cheltueli de transport</i>	4 %			439,205
		<i>Cheltueli de regie</i>	26 %			639,524
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			351,155
		<i>Total</i>				17 908,906
		Total Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				17 908,906 2 459,709
		2. Utilaj				
21		Corp de iluminat LED-50W	buc	7,00	300,00	2 100,00
		<i>Total</i>	Lei			2 100,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			25,20
		<i>Total</i>				2 125,20
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 125,20

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	20 034,12
		TVA	20 %	4 006,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				24 040,94

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 05-05/23-4

Iluminatul public de la PT 74 din s. Cernoleuca, r. Donduseni

Valoarea de deviz 24 040,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05-05/23-4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	70,2774	35,00	2 459,709
		Total manopera				2 459,71

Materiale:

1.	0000212212	Cablu СИП 4- 2x25mm2	m	500,00	13,50	6 750,00
2.	010121211211	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,00	4,00	24,00
3.	1000000235222	Consola metalica de tip K20 -0,5 -0,5 - 0 - 10 D48mm	buc	7,00	100,00	700,00
4.	100000112134	Furtun metalic izolat D25mm	m	6,00	25,00	150,00
5.	10000100101	Suport CA 1500	buc	12,00	29,50	354,00
6.	10000100102	Clema ES 1500	buc	14,00	60,00	840,00
7.	100001004	Clama A200	buc	42,00	2,50	105,00
8.	10000100602	Clema de ramificare LP2x95	buc	18,00	15,00	270,00
9.	1000053555	Clema PA 25*100(PA1000)	buc	12,00	17,50	210,00
10.	10001002	Banda F2007	m	42,00	8,90	373,80
11.	1000132521451	Corp de iluminat LED-50W	buc	7,00	300,00	2 100,00
12.	10021432523222	Cablu АBBГ-НГ 3x2,5mm2	m	21,00	9,50	199,50
13.	10021433252222	Cablu АBBГ-2x25mm2	m	10,00	15,00	150,00
14.	101-1745	Benzina solvent	t	0,00	0,00	0,00
15.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,01	20,00	0,20
16.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	25 000,00	2,50
17.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,0003	15 000,00	4,50
18.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0044	22 000,00	96,80
19.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0001	22 000,00	2,20
20.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0031	22 000,00	68,20
21.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0001	30 000,00	3,00
22.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	0,00	0,00
23.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,427	40,00	17,08
24.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,36	25,00	84,00
25.	1015353333	Curelusa CSB 180	buc	45,00	0,20	9,00
26.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,308	10,00	13,08
27.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,308	10,00	13,08
28.	1019852	Vopsea	kg	3,5042	50,00	175,21
29.	101990532522	Clema de filiera "ПС-1-1"	buc	12,00	25,00	300,00
30.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,60	2,00	1,20

31.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	3,00	0,20	0,60
32.	5009031	Scoabe	10 buc	1,50	10,00	15,00
33.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1365	50,00	6,825
34.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,168	10,00	1,68
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,162	3,00	9,486
36.	5009070	Racordari	10 buc	0,06	10,00	0,60
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TTC-50"	buc	0,30	2,00	0,60
38.	5009090	Profil de montaj	buc	11,55	1,50	17,325
39.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0008	50,00	0,04
40.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0105	50,00	0,525
41.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0046	50,00	0,23
42.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,001	25,00	0,025
43.	507-9101	Conductori izolati	t	0,00	0,00	0,00
44.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0002	22 000,00	4,40
45.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,05	35,00	1,75
46.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,05	25,00	1,25
47.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0686	50,00	3,43
48.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	1,05	0,00	0,00
Total materiale de construcții						13 080,13

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,18	200,00	236,00
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3945	350,00	138,075
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,30	75,00	22,50
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,30	75,00	22,50
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	1,62	50,00	81,00
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	19,04	90,00	1 713,60
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,005	50,00	100,25
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2664	30,00	7,992
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,875	100,00	87,50
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3945	100,00	39,45
Total utilaje de construcții						2 448,87

Total	Lei	20 034,12
TVA	20 %	4 006,82

Total deviz:

24 040,94

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Obiect Primaria satul Cernoleuca

Investitor Primaria satul Cernoleuca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de electromontaj				
1	33-04-008-3	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti СИП-4 cu tensiunea de la 0,4kV-1kV (cu detensionarea) cu ajutorul autohidroascensorului. СИП -4 2x25 mm2, LEAI - 0,38 kV	1 km			2 043,40
	1	Muncitor	h-om	34,90	35,00	1 221,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	20,00	0,40
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	0,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	22 000,00	8,80
	110-0181	Bratari "СФ"	buc	6,00	0,20	1,20
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,10	25,00	2,50
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,10	0,00	0,00
	507-9101	Conductori izolati	t	0,00	0,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,24	50,00	162,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,36	200,00	472,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,75	100,00	175,00
		<i>Total</i>	Lei			1 021,70
2		Cablu СИП 4- 2x25mm2	m			13,50
	0000212212	Cablu СИП 4- 2x25mm2	m	1,00	13,50	13,50
		<i>Total</i>	Lei			6 750,00
3	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in consola pozate: AVVGng 3x2,5mm2	100 m			331,786
	1	Muncitor	h-om	6,74	35,00	235,90
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	30 000,00	14,29
	1019852	Vopsea	kg	0,02	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	3,00	36,60
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	50,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	350,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	100,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			69,675
4		Cablu АВВГнг 3x2,5mm2	m			9,50
	10021432523222	Cablu АВВГнг 3x2,5mm2	m	1,00	9,50	9,50
		<i>Total</i>	Lei			199,50
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 099,85
	1	Muncitor	h-om	12,40	35,00	434,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	22,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,25
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,50	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,39	350,00	136,50

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	75,00	225,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	75,00	225,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	100,00	39,00
		Total	Lei			109,985
6		Cablu ABBΓ-2x25mm2	m			15,00
	10021433252222	Cablu ABBΓ-2x25mm2	m	1,00	15,00	15,00
		Total	Lei			150,00
7	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm (furtun metalic D25mm)	100 m			4 391,367
	1	Muncitor	h-om	34,70	35,00	1 214,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	25 000,00	41,67
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	22 000,00	73,33
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	22 000,00	1 136,67
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	1,05	40,00	42,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,80	10,00	218,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,80	10,00	218,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,00	2,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,00	10,00	250,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,00	3,00	30,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,00	10,00	10,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HΓC-50"	buc	5,00	2,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	350,00	77,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,90	50,00	895,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,44	30,00	133,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	100,00	22,00
		Total	Lei			263,482
8		Furtun metalic izolat D25mm	m			25,00
	100000112134	Furtun metalic izolat D25mm	m	1,00	25,00	25,00
		Total	Lei			150,00
9		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc			4,00
	010121211211	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	1,00	4,00	4,00
		Total	Lei			24,00
10		Banda F2007	m			8,90
	10001002	Banda F2007	m	1,00	8,90	8,90
		Total	Lei			373,80
11		Clama A200	buc			2,50
	100001004	Clama A200	buc	1,00	2,50	2,50
		Total	Lei			105,00
12		Suport CA 1500	buc			29,50
	10000100101	Suport CA 1500	buc	1,00	29,50	29,50
		Total	Lei			354,00
13		Clema ES 1500	buc			60,00
	10000100102	Clema ES 1500	buc	1,00	60,00	60,00
		Total	Lei			840,00
14		Clema PA 25*100(PA1000)	buc			17,50
	1000053555	Clema PA 25*100(PA1000)	buc	1,00	17,50	17,50
		Total	Lei			210,00
15		Clema de filiera "HIC-1-1"	buc			25,00
	101990532522	Clema de filiera "HIC-1-1"	buc	1,00	25,00	25,00
		Total	Lei			300,00
16		Curelusa CSB 180	buc			0,20
	1015353333	Curelusa CSB 180	buc	1,00	0,20	0,20
		Total	Lei			9,00
17		Clema de ramificare LP2x95	buc			15,00
	10000100602	Clema de ramificare LP2x95	buc	1,00	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			270,00
18	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 KC2	buc			288,75
	1	Muncitor	h-om	3,41	35,00	119,35
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	22 000,00	13,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,50	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	350,00	7,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	90,00	119,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	100,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			2 021,25
19		Consola metalica de tip K20-0,5-0,5-0-10 D48mm	buc			100,00
	1000000235222	Consola metalica de tip K20 -0,5 -0,5 - 0 - 10 D48mm	buc	1,00	100,00	100,00
		<i>Total</i>	Lei			700,00
20	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, LED -50W	100 buc			28 104,286
	1	Muncitor	h-om	346,00	35,00	12 110,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,004	15 000,00	64,29
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	5,20	40,00	208,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,00	25,00	950,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,02	50,00	51,00
	5009090	Profil de montaj	buc	165,00	1,50	247,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,50	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,83	350,00	990,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	139,00	90,00	12 510,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,30	50,00	665,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,83	100,00	283,00
		<i>Total</i>	Lei			1 967,30
		2. Utilaj				
21		Corp de iluminat LED-50W	buc			300,00
	1000132521451	Corp de iluminat LED-50W	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			2 100,00

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.